BCH ĐOÀN TỈNH BẮC KẠN
BQL DI TÍCH LỊCH SỬ TNXP NÀ TU

***

Số:       -TB/TĐTN-BQL

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bắc Kạn, ngày      tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thu phí tham quan Di tích lịch sử TNXP Nà Tu

--------------

Căn cứ Nghị quyết số 05/2022/NQ-HĐND ngày 19/7/2022 của Hội đồng

Nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành quy định mức thu, miễn, giảm; thu,

nộp, quản lý và sử dụng các loại phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. Ban Quản

lý Di tích lịch sử TNXP Nà Tu thông báo về việc thu phí tham quan Di tích lịch

sử TNXP Nà Tu, cụ thể như sau:

1. Thời gian áp dụng: Từ ngày 01 tháng 03 năm 2023.

2. Đối tượng áp dụng: Cơ quan, tổ chức, cá nhân đến tham quan Di tích.

3. Mức phí: 10.000đ/người (Mười nghìn đồng đối với một người).

4. Đối tượng được miễn, giảm

4.1. Miễn phí đối với trường hợp người khuyết tật đặc biệt nặng, trẻ em

dưới 16 tuổi theo quy định của pháp luật.

4.2. Giảm năm mươi phần trăm (50%) mức phí đối với:

- Người được hưởng chính sách ưu đãi thụ hưởng văn hóa (theo điều 2 -

Quyết định 170/2003/QĐ-TTg ngày 14/8/2003 của Thủ tướng Chính phủ về

chính sách ưu đãi thụ hưởng văn hóa) gồm:

+ Nhân dân ở các xã đặc biệt khó khăn miền núi và vùng sâu, vùng xa được

quy định trong Chương trình 135 của Chính phủ.

+ Người có công với cách mạng: Cán bộ lão thành cách mạng; cán bộ ''tiền

khởi nghĩa''; Thân nhân liệt sĩ; Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao

động, Bà mẹ Việt Nam anh hùng; Thương binh, người hưởng chính sách như

thương binh, bệnh binh; Các đối tượng được chăm sóc tại các cơ sở nuôi dưỡng,

điều dưỡng thương, bệnh binh và người có công.

+ Người thuộc diện chính sách xã hội: Người tàn tật, người già cô đơn;

Các đối tượng được chăm sóc tại cơ sở bảo trợ xã hội; Học sinh các trường

phổ thông dân tộc nội trú; Người khuyết tật, người cao tuổi theo quy định của

pháp luật.

- Người thuộc diện hưởng nhiều chính sách giảm thì giảm tối đa năm mươi

phần trăm (50%) mức phí.

2

Ban Quản lý Di tích lịch sử TNXP Nà Tu thông báo đến các cơ quan, tổ

chức, cá nhân được biết để thuận tiện trong việc tổ chức đến tham quan Di tích./.

Nơi nhận:
- BBT TW Đoàn;

- VP Tỉnh ủy;

- VP HĐND tỉnh; (B/c)

- VP UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các Huyện, Thành phố;

- Hiệp hội Du lịch tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị, trường học

trên địa bàn tỉnh;

- Lưu VT, Ban XDĐ (Hằng).

TM. BAN QUẢN LÝ DI TÍCH

TRƯỞNG BAN

BÍ THƯ TỈNH ĐOÀN

Triệu Tiến Trình

		2023-02-20T15:52:20+0700

		2023-02-20T16:49:00+0700

		2023-02-20T16:49:00+0700

		2023-02-20T16:49:00+0700